АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2017
                                                                                    № 331
пгт Уни

О внесении изменений в  муниципальную  программу Унинского района Кировской области "Управление муниципальным

имуществом" на 2014 - 2020 годы (далее – программа), утвержденную постановлением администрации Унинского района от 07.11.2014 №653

В соответствии с постановлениями администрации Унинского района от 15.08.2017 № 258 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области»,  от 30.10.2013  №875 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области в новой редакции», с  Положением об управлении имуществом муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Унинской районной Думы от 25.12.2012 №196, Уставом муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Унинского района Кировской области «Управление муниципальным имуществом» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского района от 07.11.2014 № 653, согласно приложению.

2. Управлению по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района обеспечить выполнение муниципальной программы в пределах установленных лимитов.

3. Настоящее решение  подлежит обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
И.о. главы
Унинского района                                                                         Н.Е. Колотова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Унинского района

от 20.10.2017 № 331
Приложение  к муниципальной  программе

ИЗМЕНЕНИЯ

в  муниципальную программу Унинского района Кировской области «Управление муниципальным имуществом»  на 2014-2020 годы

1. Таблицу Приложения №2 к Муниципальной программе «Доходы от управления и распоряжения муниципальным имуществом Унинского района в разрезе доходных источников» изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам
	91911101050050000120
	9,7
	11,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	91911105013100000120
	400,00
	500,00
	458,55
	1091,65
	373,26
	373,26
	373,26

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	91911105013130000120
	800,00
	949,00
	488,26
	619,70
	431,04
	431,04
	431,04

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	91911105075050000120
	380,0
	370,84
	628,82
	762,8
	773,51
	809,88
	847,95

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	91911105035050000120
	30,00
	40,00
	44,00
	17,2
	18,5
	19,0
	19,9

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	91911107015050000120
	37,6

	22,2
	30,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	91911402053050000410
	678,00
	411,13
	150,00
	530,00
	400,00
	400,00
	400,00

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	91911402053050000440
	0,00
	70,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	91911406013100000430

	35,0
	10,0
	30,0
	5,0
	20,00
	30,0
	40,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	91911406013130000430
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	91911406025050000430
	125,3
	75,9
	21,5
	20,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципального района
	91911109045050000120
	45,0
	80,0
	50,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	ИТОГО

неналоговых доходов бюджета района от управления муниципальным имуществом

	2565,6
	2540,97
	1901,13
	3176,35
	2186,31
	2233,18
	2282,15

  __________

2. Таблицу Приложения №4 к Муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств областного бюджета и бюджета района» изложить в новой редакции:

	    Статус
	Наименование

Муниципальной

  программы,    ведомственной

    целевой

  программы,

  отдельного

  мероприятия
	 Ответственный

  исполнитель
	  Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная

программа
	"Управление муниципальным имуществом" на 2014 - 2020 годы

	МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	4542,9
	4460,6
	3769,7
	5554,5
	4321,8
	4938,6
	4938,6

	в том числе

	Отдельное

мероприятие
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Унинского района
	МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	 1849,0
	1864,3
	1622,2
	3364,6
	1829,0
	2415,7
	2415,7

	Отдельное

мероприятие
	Функционирование Управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области
	МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	2693,9
	2596,3
	2147,5
	2189,9
	2492,8
	2522,9
	2522,9

3.  Таблицу Приложения №5 к Муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации  муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:

	Статус

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы
	Источники

финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная целевая программа
	«Управление муниципальным

имуществом» на 2014 – 2020 годы
	всего
	4544,9
	4460,6
	3769,7
	5554,5
	4321,8
	4938,6
	4938,6

	областной

бюджет
	2274,2
	2080,8
	1751,9
	2324,9
	2220,0
	2220,4
	2220,4

	местный

бюджет
	2270,7
	2379,8
	2017,8
	3229,6
	2101,8
	2718,2
	2451,2

	в том числе

	Отдельное мероприятие
	«Функционирование Управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»
	всего
	2693,9
	2596,3
	2147,5
	2189,9
	2492,8
	2522,9
	2522,9

	областной

бюджет
	1961,9
	1865,4
	1695,9
	1629,9
	2220,0
	2220,4
	2220,4

	местный

бюджет
	734,0
	730,9
	451,6
	560,0
	272,8
	302,5
	302,5

	Отдельное мероприятие
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Унинского района
	всего
	1849,0
	1864,3
	1622,2
	3364,6
	1829
	2415,7
	2415,7

	областной

бюджет
	312,3
	215,4
	56,0
	695,0
	0
	0
	0

	местный

бюджет
	1536,7
	1648,9
	1566,2
	2669,6
	1829,0
	2415,7
	2415,7

4. Таблицу Приложения №6 к Муниципальной программе «Основные статьи расходов плана по достижению целей мероприятия  «Функционирование Управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, рублей

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1. Оплата труда и начисления

	1.1.
	Заработная плата
	1971192,81
	1984049,97
	1573275,99
	1568700,00
	1809700,00
	1809700,00
	1809700,00

	1.2.
	Начисления на з/плату
	579010,19
	526220,14
	487018,39
	504680,00
	553680,00
	553710,00
	553710,00

	1.3.
	Прочие выплаты
	300
	230
	1495,00
	6500,00
	8500,00
	8500,00
	8500,00

	2. Приобретение услуг

	2.1.
	Услуги связи
	8900
	8 000
	5750
	8 000
	10 000
	10 000
	10 000

	2.2.
	Транспортные услуги
	2250
	 1 000
	0 000
	0 000
	0 000
	0 000
	0 000

	3. Услуги по содержанию имущества

	3.1.
	Услуги по содержанию имущества
	8640
	7000
	6640
	10 000
	15 000
	30 000
	30 000

	4. Прочие  услуги

	4.1.
	Прочие работы и услуги
	65630
	38700
	46492
	68000
	70000
	70000
	70000

	5. Прочие расходы

	5.1.
	Штрафы, пени
	0
	0
	0
	500
	500
	500
	500

	5.2.
	Налоги и сборы
	8930
	6376,76
	1793,17
	1500
	4500
	9500
	9500

	6. Поступление нефинансовых активов

	6.1.
	Увеличение стоимости основных средств
	1963,82
	5 000
	9899
	2 000
	6 000
	11 000
	11 000

	7. Увеличение стоимости материальных расходов

	7.1.
	Канцелярские и хозяйственные расходы
	49046,18
	19750
	15124,25
	20 000
	15 000
	20 000
	20 000

	Сумма статей расходов ВСЕГО
	2695863
	2596326,87
	2147487,8
	2189880
	2492880
	2522910
	2522910

_____________
23.10.2017

 FILENAME  \p  \* MERGEFORMAT C:\Users\user\Documents\Документы САДАКОВОЙ\имущество\Планы\программы\программа 2014-2020\Изменения 3\постановление.doc